






 
 

 
 

 

İÇİNDEKİLER 
 
 

I- GENEL BİLGİLER  ........................................................................................................................................................................................... 1 
A- MİSYON VE VİZYON ..................................................................................................................................................................................... 1 
B- YETKİ GÖREV VE SORUMLULUKLAR ......................................................................................................................................................... 2 
C- İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER ............................................................................................................................................................................ 6 
[...]
VİŞNELİK 10.885 10.193 10.595 10.999 11.441 10.050 12.015 9.777 10.653 9.616 9.405 9.849 125.478 

KURTULUŞ 6.665 6.020 5.900 7.261 6.234 5.538 6.931 5.520 7.030 8.209 5.254 6.423 76.985 

ODUNPAZARI 5.162 5.205 5.608 6.048 6.853 5.905 7.134 5.893 6.311 5.336 5.909 5.819 71.183 

ÖMERAĞA 4.875 4.506 4.983 5.447 6.131 5.783 6.846 5.809 5.911 5.292 5.336 5.736 66.655 

ÇAMLICA 4.022 4.012 3.935 4.309 4.848 4.508 5.311 4.668 4.608 3.804 3.945 4.082 52.052 

75. YIL 3.773 3.515 3.726 4.154 4.415 4.000 5.035 4.311 4.406 3.838 3.809 3.937 48.919 

MAMURE 3.385 3.178 3.466 3.612 4.112 3.740 4.341 3.781 3.937 3.527 3.685 4.056 44.820 

ÇAMLICA BELDE 1.549 1.454 1.589 1.934 1.734 1.588 2.208 1.144 1.811 1.589 1.459 1.774 19.833 

ÖMÜR 778 1.025 1.312 1.447 1.607 1.568 1.918 1.696 1.663 1.394 1.416 1.473 17.297 

Genel Toplam 145.882 136.231 143.356 153.695 158.989 144.197 173.152 146.025 154.236 138.738 136.584 145.943 1.777.028 

 

 

  

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

SI
CA

K 
SU

LA
R

D
AH

İL
İ V

EZ
N

EL
ER

TE
PE

BA
ŞI

EM
EK

M
O

Bİ
L 

VE
ZN

EL
ER

Vİ
ŞN

EL
İK

KU
RT

UL
UŞ

O
D

UN
PA

ZA
RI

Ö
M

ER
AĞ

A

ÇA
M

LI
CA

75
. Y

IL

M
AM

UR
E

ÇA
M

LI
CA

 B
EL

D
E

Ö
M

ÜR



 

34 
  

2013 YILI ABONE SERVİSİ ÇALIŞMALARI 

YAPILAN İŞ ADET 

MEKANİK ABONELİKTEN BAŞVURU                    91     

YENİ ABONELİKTEN BAŞVURU             16.198     

ABONE SÖZLEŞME YAPILMASI            35.097     

ABONELİK KAPATMA-TAHLİYE            10.515     

TESİS İPTAL              1.947     

KART BEDELİ TAHAKKUKU (ADET)            20.978     

SU AÇMA BEDELİ TAHAKKUKU (ADET/ABONE)            16.886     

İŞAR TAHAKKUKU              3.873     

MUKAVELESİZLİK CEZASI TAHAKKUKU                    22     

KAÇAK KULLANIM CEZASI TAHAKKUKU                  157     

SAYAÇ SÖKME CEZASI TAHAKKUKU                  111     

APARAT KIRMA CEZASI TAHAKKUKU                    13     

ABONE TESİS BEDELİ              1.091     

KANAL AÇMA TAHAKKUKU              4.197     

TAHAKKUKU İPTAL EDİLEN              1.372     

BEDELSİZ KREDİ YÜKLEMESİ              2.195     

SAYAÇ BEDELİ            18.789     

ESKİ ABONEDE SAYAÇ BEDELİ                    77     

ÇOK KATLI KATILIM BEDELİ            14.191     

TEK KATLI KATILIM BEDELİ              2.594     

DİLEKÇELER              2.718     

TOPLAM          153.112     

  

2013 YILI ŞEBEKE SERVİSİ ÇALIŞMALARI 

YAPILAN İŞ ADET 

TETKİK VE KEŞİF            20.685     

MEKANİK SAYAÇ ABONELİĞİ İŞLEMİ                    22     

EKS ABONELİĞİ İŞLEMİ            16.785     

KAÇAK SU KULLANIM TESPİT VE İŞLEMLERİ                  654     

ABONE TESİS ONARIM İŞLEMLERİ              2.484     

ABONE ŞUBE BORUSU DIŞ HATTAN BAĞLANTI              3.297     

DİLEKÇE İLE YAPILAN İŞLEMLER                  823     

ABONE TİP DEĞİŞİKLİĞİ İŞLEMLERİ              7.475     

TOPLAM            52.225     

 

  



 

35 
  

Q-MATİK'TE  ALINAN   BİLET SAYISI HİZMET VERİLEN HİZMET VERİLMEYEN TOPLAM 

ABONE 99.627 5635 105262 

ŞEBEKE 16.468 3062 19530 

ÖZÜRLÜ 1.830 433 2263 

TOPLAM 117.925 9130 127055 

    
2013 YILI BANKO HİZMETLERİ HİZMET VERİLEN HİZMET VERİLMEYEN TOPLAM 

OCAK 7.176 319 7.495 

ŞUBAT 8.515 401 8.916 

MART 9.501 427 9.928 

NİSAN 10.081 517 10.598 

MAYIS 10.248 810 11.058 

HAZİRAN 10.562 816 11.378 

TEMMUZ 12.648 1211 13.859 

AĞUSTOS 10.293 1215 11.508 

EYLÜL 12.184 1504 13.688 

EKİM 8.873 634 9.507 

KASIM 9.126 609 9.735 

ARALIK 8.718 667 9.385 

TOPLAM 117.925 9130 127.055 

 

TARİH EKS ABONE SAYISI MEKANİK ABONE SAYISI TOPLAM ABONE SAYISI 

Ocak 13 274.284 5.242 279.526 

Şubat 13 276.856 5.224 282.080 

Mart 13 279.264 5.137 284.401 

Nisan 13 280.476 5.090 285.566 

Mayıs 13 281.687 5.105 286.792 

Haziran 13 282.481 5.176 287.657 

Temmuz 13 283.551 4.625 288.176 

Ağustos 13 284.808 4.412 289.220 

Eylül 13 286.492 3.417 289.909 

Ekim 13 287.447 4.315 291.762 

Kasım 13 288.614 4.203 292.817 

Aralık 13 289.968 4.162 294.130 

    
  



 

36 
  

    
2013 YILI TİPLERİNE GÖRE ABONE SAYILARI 

ABONE TİPİ EKS MEKANİK TOPLAM 

KONUT 256.571 2.183 258.754 

İŞYERİ 19.938 1.114 21.052 

İNŞAAT 5.686 110 5.796 

RESMİ DAİRE 269 102 371 

OKUL 390 14 404 

ÖĞRENCİ YURDU 88 1 89 

BELEDİYE 89 40 129 

ATIKSU ABONE 
 

383 383 

TOPLAM 283.031 3.947 286.978 

    

 
EKS MEKANİK TOPLAM 

KÖY VE BELDE ABONE SAYISI 6.937 4 6.941 

GENEL TOPLAM 289968 4162 294130 

 

 

  

-

50.000    

100.000    

150.000    

200.000    

250.000    

300.000    

350.000    

O
ca

k 
13

Şu
ba

t 1
3

M
ar

t 1
3

N
isa

n 
13

M
ay

ıs 
13

H
az

ira
n 

13

Te
m

m
uz

 1
3

Ağ
us

to
s 

13

Ey
lü

l 1
3

Ek
im

 1
3

Ka
sım

 1
3

Ar
al

ık 
13

EKS ABONE… MEKANİK ABONE SAYISI

2013 YILINA AİT EKS-MEKANİK ABONE SAYILARI





 

37 
  

ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

1. GENEL BİLGİLER 

1.1. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULULAR 

Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı; 

• Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü 

• Atıksu Arıtma Şube Müdürlüğünden oluşmaktadır. 

Daire Başkanlığımızın temel görevleri; 

• Şehir kanalizasyon sistemine bağlı işletmelerden kuruluş, işletme bilgileri, su kullanımı ve atıksu miktarı ile ilgili bilgileri 

toplayarak kayıt altına almak, 

• Endüstriyel atıksuyu olan işletmelerin denetim faaliyetlerini yürütmek ve bu işletmelerin ESKİ Atıksuların Kanalizasyon 

Şebekesine Deşarj Yönetmeliğine uygun çalışmasını sağlamak, 

• Kanalizasyon sistemine endüstriyel nitelikli atıksu deşarjı yapan işletmelerin atıksu arıtma tesisi kurması gerektiği durumlarda 

kurulacak atıksu arıtma tesisinin projelerini Çevre Bakanlığının Atıksu Arıtma – Derin Deniz Deşarj Tesisi Proje Onay 

Genelgesi kapsamında onaylamak, 

• Mevcut ve Yeni Atıksu Arıtma Tesislerinin Çevre Kanunu ve ilgili yönetmeliklere uygun olarak işletilmesini sağlamak, 

• Atıksu arıtımında yeni teknolojiler konusunda yurtiçi ve yurtdışı kapsamlı inceleme, araştırma ve değerlendirmeler yapmak, 

• Daire Başkanlığımız personelinin görevlerini yasalar, yönetmelikler, genelgeler ve talimatlara uygun olarak zamanında 

yapmalarını sağlamaktır. 

 

2. PERFORMANS BİLGİLERİ 

2.1. FAALİYET VE PROJE BİLGİLERİ 

2.1.1. DEŞARJ VE RUHSAT ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜNCE YAPILAN ÇALIŞMALAR 
 

Daire Başkanlığımız Deşarj ve Ruhsat Şube Müdürlüğü’ ne; deşarj izni, evsel atıksu protokolü, vidanjör hizmetleri, 

kanalizasyon bağlantısı vb. konular ile ilgili şahıs, firma ve diğer kurum ve kuruluşlardan gelen 108 adet başvuru vb. evraklarla 

ilgili olarak gerekli incelemeler yapılmış, gerekli görülen başvurular ile ilgili yerinde tespitler yapılarak raporlanmış ve deşarj izni 

kapsamında değerlendirilecek olan işletmeler için ise, gerekli arıtma tedbirleri, kanalizasyon bağlantısı ve abonelik işlemleri ile, 

eksik belgeler de tamamlatılarak 2013 yılı içerisinde 27 adet işletmeye Deşarj İzin Belgesi düzenlenmiştir. Gerekli ön arıtma 

tedbirlerini uygulamayan veya belgeleri eksik olan işletmelere deşarj izni verilmemiştir. Deşarj izni verilen işletmeler arasında evsel 

atıksu deşarjı kapsamında başvuruda bulunan fabrika ve diğer işletmeler için yerinde gerekli incelemeler yapılarak, fosseptik 

çukurları kontrol edilmiş ve gerekli görülenlere sızdırmaz fosseptik çukurları tamamlatılmıştır. 

Önemli kirletici atıksu kaynaklarının denetimi amacı ile; 2013 yılı içinde de; SARAR Basma Fabrikası , TUSAŞ A.Ş., TÜLOMSAŞ 

A.Ş., Şeker Fabrikası, I. Taktik ve Hava Kuvvet Komutanlığı ve Sanayi Sitelerine ait deşarj noktalarından rutin olarak atıksu 

numuneleri alınarak atıksularının deşarj standartlarını sağlayıp sağlamadıkları kontrol edilmiştir. Gerekli görülen kuruluşlara ESKİ 

Genel Müdürlüğü Atıksuların Kanalizasyona Deşarj Yönetmeliği kapsamında almaları gereken tedbirler konusunda 



 

38 
  

bilgilendirmeler yapılmıştır. Kazım Taşkent Eskişehir Şeker Fabrikası’ nın kampanya dönemlerinde oluşan proses atıksularını 

arıtmak üzere kurmuş oldukları atıksu arıtma tesisi için verilmiş olan Deşarj İzni ile, yine diğer bir büyük endüstriyel kuruluş olan 

TUSAŞ Motor Sanayi A.Ş.’nin Deşarj İzni, arıtma tesislerinin incelenmesi ve alınan atıksu numunelerinin analizleri sonucunda 2013 

yılı içerisinde yenilenmiştir.  

İşletmelerin kanalizasyona bağlantıları için ilgili Daire Başkanlığı ile koordineli olarak çalışılmış, gerekli ön arıtma tedbirlerini 

uygulayan işletmelerin kanalizasyona bağlantısına onay verilmiştir. Kanalizasyona bağlanma imkanı olmayan  işletmelere ise; 

atıksularının çevre kirliliğine sebep olmasını engellemek amacı ile sızdırmaz özellikte fosseptik çukurları yaptırılmıştır ve atıksularını 

vidanjörle Atıksu Arıtma Tesislerine deşarj etmeleri koşulu ile Deşarj İzni verilmiştir.  

İşletmelerin özellikle kaçak ve kontrolsüz yer altı suyu kullanımını engellemek amacı ile bu tür kullanımı olan işletmeler ilgili 

Daire Başkanlığına bildirilmiştir. 

  Atıksu Arıtma Tesislerine atıksu taşıyan özel vidanjör sahiplerinin, yapılan protokole uygun olarak yıllık harçlarının  takibi 

ve Vidanjör Çalışma İzin Belgeleri yenilenme işlemleri yapılmıştır. İlgili yönetmelik ve yönerge şartlarını sağlamayan ve kuralları 

ihlal eden vidanjör sahipleri sözlü ve/veya yazılı olarak uyarılmıştır. 

2.1.2. ATIKSU ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜNCE YAPILAN ÇALIŞMALAR 

2.1.2.1. ATIKSU ARITMA TESİSİNİN İŞLETİLMESİ 

 

Rehabilite edilen mevcut tesis ve ilave yapılan yeni atıksu arıtma tesisi toplamda 650 000 kişiye (EN60) hizmet etmekte ve 

105.000 m3/gün atıksuyu arıtabilecek kapasitededir.  

 

Fiziksel arıtma üniteleri 11.000 m3/saat’lik pik debiyi karşılayabilecek kapasitededir. Fiziksel arıtma üniteleri; giriş terfi merkezi, 
kaba ve ince ızgaralar, kum ve yağ tutuculardan oluşmaktadır. 2013 yılında, kum yağ tutucudan geçen atıksuyun yaklaşık % 29’u 
mevcut atıksu arıtma tesisine, % 71’i yeni atıksu arıtma tesisine yönlendirilmiştir. 
 
Rehabilite edilen mevcut atıksu arıtma tesisinin ön çökeltim havuzları ve biyolojik arıtma üniteleri halen kullanılmaktadır.  
 
Çamur arıtma üniteleri her iki tesis için yeterli inşa edilmiştir. Her iki tesisinde ön çökeltim havuzlarından alınan çamurları gravite 
tip çamur yoğunlaştırıcıya, son çökeltim havuzlarından alınan fazla çamurlar ise polielektrolit ilave edilerek mekanik tip 
yoğunlaştırıcıya alınarak yoğunlaştırılmaktadır. Yoğunlaşan çamurlar karıştırılarak anaerobik çamur çürütücüye iletilmektedir. 
Çürütücülerde üretilen gaz, elektrik üretiminde ve çürütücüler ile binaların ısıtılmasında kullanılmaktadır. Biyogazın direk 
atmosfere salınmaması için acil durumlarda kullanılmak üzere atık gaz yakma bacası bulunmaktadır. 
 
Çürütülen çamur, polielektrolit ilavesi yapılarak mekanik olarak susuzlaştırılmaktadır. Bu amaçla santrifüj tip susuzlaştırma 
ekipmanı kullanılmaktadır.  
 
Fazla çamurların yoğunlaştırılması için 67 ton sıvı katyonik polimer ve çürütülmüş çamurun susuzlaştırılması için 51 ton toz 
katyonik polimer kullanılmıştır. 
 

Arıtılmış suda fosfor giderimi ve gaz jeneratörlerinde H2S oluşumunu önlemek amacıyla 1019 ton FeCl3 kullanılmıştır. 

 
  



 

39 
  

Tablo 1: Mevcut ve yeni tesis için projelendirme debileri ve kirlilik yükleri 

 

2.2. PERFORMANS SONUÇLARI TABLOSU 

Yıl boyunca tesiste arıtılan atıksu ile ilgili veriler aşağıdaki grafiklerde verilmiştir. 

Grafik 1: 2013 yılı tesise alınarak arıtılan atıksu debisi 

 

  

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

O
ca

.1
3

Şu
b.

13

M
ar

.1
3

N
is.

13

M
ay

.1
3

H
az

.1
3

Te
m

.1
3

Ağ
u.

13

Ey
l.1

3

Ek
i.1

3

Ka
s.1

3

Ar
a.

13

Debi ( m3 / gün )

Aylık Debi Ortalaması (m3/gün)

MEVCUT VE YENİ TESİS İÇİN PROJELENDİRME DEBİLERİ VE KİRLİLİK YÜKLERİ 

 
Mevcut Yeni Toplam 

EN 60 275 000 375 000 650 000 

Ortalama Kuru Hava Debisi 44 400 m³/g 60 600 m³/g 105 000 m³/g 

Dizayn debisi 2 300 m³/sa 3 200 m³/sa 5 500  m³/sa 

Pik Kuru Hava Debisi 3 400 m³/sa 4 600 m³/sa 8 000  m³/sa 

Pik Yağışlı Hava Debisi 4 650 m³/sa 6 350 m³/sa 11 000  m³/sa 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı  47 000 kg/gün 64 000 kg/gün 111 000 kg/gün 1050 mg/lt 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı  17 200 kg/gün 23 300 kg/gün 40 500 kg/gün 390 mg/lt 

Askıda Katı Madde  19 900 kg/gün 27 100 kg/gün 47 000 kg/gün 450 mg/lt 

Toplam Azot 2 600 kg/gün 3600 kg/gün 6 200 kg/gün 59 mg/lt 

Amonyak-Azotu  2 400 kg/gün 3300 kg/gün 5 700 kg/gün 54 mg/lt 

Toplam Fosfor  720 kg/gün 980 kg/gün 1 700 kg/gün 16 mg/lt 

Fosfat-Fosfor  610 kg/gün 840 kg/gün 1 450 kg/gün 14 mg/lt 



 

40 
  

Grafik 2: 2013 yılı mevcut ve yeni tesislerde arıtılan atıksu debileri 

 

2013 YILI HAM ATIKSU VERİLERİ 

Ortalama Günlük Debi 120.644  m3/gün 

Toplam Yıllık Debi 44.035.101  m3/yıl 

Ham Su Ortalama BOI Konsantrasyonu 268 mg/lt 

Ham Su Ortalama AKM Konsantrasyonu 299 mg/lt 

Ham Su Ortalama KOI Konsantrasyonu 760 mg/lt 

Ham Su Ortalama TN Konsantrasyonu 58 mg/lt 

Ham Su Ortalama TP Konsantrasyonu 8,59 mg/lt 
 
Grafik 3: 2013 yılı mevcut ve yeni tesise alınan AKM Yükü  

 

Grafik 4: 2013 yılı mevcut ve yeni tesise alınan KOI Yükü 

 

  

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

Mevcut Tesis (m3/ay) Yeni Tesis (m3/ay)

0

20.000

40.000

60.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

Yeni Tesis AKM Yükü (kg/gün) Mevcut Tesis AKM Yükü (kg/gün)

0
20.000
40.000
60.000
80.000

100.000
120.000
140.000

O
ca

.1
3

Şu
b.

13

M
ar

.1
3

N
is.

13

M
ay

.1
3

H
az

.1
3

Te
m

.1
3

Ağ
u.

13

Ey
l.1

3

Ek
i.1

3

Ka
s.1

3

Ar
a.

13

Mevcut Tesis KOI Yükü (kg/gün) Yeni Tesis KOI Yükü (kg/gün)



 

41 
  

Grafik 5: 2013 yılı üretilen gaz miktarı (m3) 

 

PERFORMANS SONUÇLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ: 

Atıksu arıtma tesisi, yıl boyunca AKM parametresinde %69-97, BOİ5 parametresinde %75-99 ve KOİ parametresinde %69-95 
oranında arıtma verimi ile çalışmıştır. 

Grafik 6: 2013 yılı mevcut tesis debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

 

Grafik 7: 2013 yılı mevcut tesis debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

 

  

0

100.000

200.000

300.000

400.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

▬ Biyogaz  ( m3 )

Biyogaz Miktarı

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

debi (m3/gün) AKM verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0
5.000

10.000
15.000
20.000
25.000
30.000
35.000
40.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

debi (m3/gün) KOİ verim



 

42 
  

Grafik 8: 2013 yılı mevcut tesis debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

Grafik 9: 2013 yılı yeni tesis debi (m3/gün) – AKM verimi (%) 

 

Grafik 10: 2013 yılı yeni tesis debi (m3/gün) – KOİ verimi (%) 

 

  

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0
5.000

10.000
15.000
20.000
25.000
30.000
35.000
40.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

debi (m3/gün) BOİ5 verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0
10.000
20.000
30.000
40.000
50.000
60.000
70.000
80.000
90.000

100.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

debi (m3/gün) AKM verim

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

1,00

0
10.000
20.000
30.000
40.000
50.000
60.000
70.000
80.000
90.000

100.000

Oca.13 Şub.13 Mar.13 Nis.13 May.13 Haz.13 Tem.13 Ağu.13 Eyl.13 Eki.13 Kas.13 Ara.13

debi (m3/gün) KOİ verim



 

43 
  

Grafik 11: 2013 yılı yeni tesis debi (m3/gün) – BOİ5 verimi (%) 

 

Yoğunlaşmış çamurun çürütülmesi esnasında oluşan biyogaz gaz jeneratörlerinde elektrik enerjisine dönüştürülmektedir. Enerji 
kazanımı Grafik 12’de verilmiştir. 2013 yılı için enerji geri kazanımı,toplam tüketimin %57,68'i olarak gerçekleşmiştir. 

Grafik 12: Enerji Geri Kazanımı  

 

Çürütülmüş çamur dekantörler vasıtasıyla yaklaşık %25 KM oranında susuzlaştırılarak depolanmaktadır. 2013 yılında depolanan 
çamur miktarlarının ay bazında ortalamaları Grafik 13’ de verilmiştir.  

Geçici olarak depolanan atıksu çamurunun nihai bertaraf tesisi kurulması için İlbank A.Ş.' den kredi talebinde bulunulmuştur. 
[...]
13 Sultandere terfide (TM-4) arızalanan 34,5 kV, 400kW'lık trafo yenilendi. 

14 Mahallelerdeki 125 adet elektrik arızası giderildi. 

15 Çukurhisar Mahallesi'nin Demirci 2 kuyusunun pompası yenilendi.  

16 Buldukpınar Mahallesi'ne yeni açılan kuyuya yeni pompa indirilip devreye alındı. 

17 Ahiler, Yusuflar ve Akçakaya mahallelerinin arızalı olan pompalarının sarımı yaptırılarak devreye alındı. 

 

2013 YILI KÖY VE MAHALLELERDE YAPILAN İŞLER 

No Köy Yapılan İş 

1 AĞAPINAR Yıl içinde toplam 7 defa köye gidilerek gerekli bakımlar yapıldı ve arızalar giderildi 

2 AHİLER 
Yıl içinde toplam 10 defa köye gidildi. Yanan elektrik motoru tamir edildi, kumanda panosu ve basma hattı 
Ø50'lik mavi boru geçiş adaptörü yenilendi 

3 AKÇAKAYA Yıl içinde toplam 6 defa köye gidildi. Pompa arızaları giderildi. 

4 AKKAYA 27.08.2013 tarihinde sarımı yapılan motor yerine indirilip köyün suyu verildi. 

5 AKPINAR yıl içinde toplam 5 defa köye gidildi. Gerekli kontroller yapıldı ve arızalar giderildi. 

6 ALINCA 
Yıl içinde toplam 5 defa köye gidildi. Arızalı olan flatör şalter yenilendi. Basma hattı borusunun tamiri yapıldı. 2 
bidon Sıvı klor bırakıldı. 

7 AŞAĞIÇAĞLAN 23.08.2013 tarihinde, pompa hava yaptığından havası alınarak çalıştırıldı. Dip klepesi kontrol edildi. 

8 AŞAĞIDANİŞMENT 25.07.2013 tarihinde depo ve klor kontrolü için köye gidildi. 

9 AŞAĞIILICA 
Köye toplam 3 defa gidilerek arızalı olan 6,3-10 A termik rölesi ve pompanın ana besleme 3*32 A'lık sigortası 
yenilendi. Pompanın faz koruma rölesi yenilendi. 

10 AŞAĞIKARTAL 
Yıl içinde arıza ve kontroller için toplam 17 defa köye gidildi. Su kaynaklarına bakıldı. Farklı tarihlerde arıza yapan 
4 pompa oldu. Son olarak Aralık ayında 6 kW'lık pompa indirilerek çalıştırıldı.  

11 ATALANTEKKE Mayıs ve Haziran aylarında arıza yapan OG sigortaları yenilendi. 

12 AVDAN 
Yıl içinde toplam 8 defa köye gidildi. Gerekli kontrol ve bakımlar gerçekleştirildi. Kompanzasyon arızası giderildi, 
kondansatör yenilendi. 

13 AVLAMIŞ  Ocak ve Aralık aylarında köye gidilerek gerekli kontroller yapıldı, kor cihazının arızası giderildi. 

14 BOZDAĞ Yıl içinde toplam 4 defa köye gidildi. 2 bidon sıvı klor bırakıldı. 1 no'lu hidrofor arızası giderilip devreye alındı. 

15 BULDUKPINAR 
Yıl içinde toplam 9 defa köye gidildi. Depo ve pompası kontrol edildi, eksiklikler giderildi. Haziran ayında sondaj 
kuyusuna 4 kW HM=170 Q= 1,3L/s olanpompa Ø40'lık mavi boruyla 45 metreye indirilip, panosu hazırlandı. 

16 CUMHURİYET Nisan ayında su deposunun ve maslağının vanaları kontrol edildi. Mayıs ayında flatör şalteri yenilendi. 

17 DANİŞMENT Nisan ayında köye gidilerek genel kontrol yapıldı. 

18 DOĞANKAYA Nisan ayında arızalanan klepesi yenilendi. Yıl içinde toplam 4 defa gidildi. 

19 EĞRİÖZ Haziran ve Temmuz aylarında köye gidilerek gerekli kontroller gerçekleştirildi. 

20 EMİRCEOĞLU 
Nisan ayında çürüyen klor vanası yenilendi. Haziran ayında arızalanan SR rölesi yenilendi. Yıl içinde toplam 4 
defa köye gidildi. 



 

54 
  

21 İMİŞEHİR Temmuz ayında depo ve pompasının genel kontrolleri için köye gidildi. 

22 İNCESU 
Toplam 6 defa köye gidildi. Temmuz ayında yanan pompa yerine Alarko 4 kW hm=170mSS Q= 1,3 l/sn pompa 
indirildi. 

23 KALKANLI Nisan ayında depo için 2,5m seyyar profil merdiven yapıldı ve genel kontroller gerçekleştirildi. 

24 KANLIPINAR Temmuz ayında köye 2 defa gidildi. Pompanın kondaktörü yenilendi. 

25 KARAPAZAR Temmuz ayında depo ve pompasının genel kontrolleri için köye gidildi. 

26 KARAPINAR Temmuz ayında sarımı tamamlanan pompa götürüldü. 

27 KAVACIK 

Yıl içinde toplam 14 defa gidildi. Ağustos ayında yeni su kaynaklarına bakıldı, bölgede bulunan su kaynağının 
pompa haznesine akması için kazı yapılarak boru döşendi. Derin kuyunun üzerindeki su maslak yapılarak 
pompanın ağzına getirildi. Ø 100'lük boru yatırıldı. Eylül ayında pompaya 5 boy 2" boru ilave edilip 15 m daha 
aşağı indirildi. Deponun bir gözü devre dışı bırakılıp, devrede kalan gözün çıkışına 50'lik manuel sayaç takıldı. 

28 KESKİN 
Yıl içinde toplam 7 defa köye gidilerek gerekli bakımlar yapıldı ve arızalar giderildi. Temmuz ayında 
kompanzasyon tadilatı gerçekleştirildi. 

29 KIZILİNLER  Nisan ayında genel kontrol için gidildi, sıvı klor bırakıldı. 

30 MUSAÖZÜ Yıl içinde toplam 8 defa köye gidildi. Gerekli kontrol ve bakımlar gerçekleştirildi.  

31 OKLUBEL 
Yıl içinde toplam 4 defa köye gidildi. Ağustos ayında çıkış borularına 50'lik mekanik saat takıldı. Takılan 90'lık 
sayaç sökülerek yerine 110'luk sayaç takıldı. 

32 SATILMIŞOĞLU Toplam 7 kez köye gidildi. Kontroller ve bakımlar gerçekleştirildi. Eylül ayında kompanzasyon arızası giderildi. 

33 SULUKARAAĞAÇ 
Toplam 32 defa köye gidildi. Haziran ve Temmuz aylarında debinin az olması nedeniyle çalışmalar 
gerçekleştirilerek problem çözüldü. 

34 SÜPREN 
Toplam 6 defa köye gidildi. Ocak ayında popa arızası için gidildi, orta gerilim izolatörlerinin arızası giderildi. 
Aralık ayında OG hattı beton direklerden 2 tanesinin traversti kırıldığından 125'lik U demirden traverst yapılıp 
hattın enerjisi verildi. Pompa devreye alındı. 

35 TAKMAK 
Toplam 5 defa köye gidildi. Kasım ayında hidrofor sisteminin çıkış hattı 1 ½" çekvalfi ve dirseği patlak olduğu için 
yenilenip devreye alındı. Aralık ayında pompanın arızalı olan basınç şalteri değiştirildi. 

36 TANDIR 
Toplam 8 defa köye gidilerek flatör şalteri ve SSR rölesi yenilendi, 5 adet OG sigortası değiştirildi ve termik 
arızaları giderildi. 

37 TEKECİLER 
Köye toplam 10 defa gidilerek termik arızalar ve haberleşme arızaları giderildi. Ağustos ayında pompanın 65'lik 
flanşlı çekvalfi arıza yaptığından yeni çekvalf takılarak pompa devreye alındı. 

38 ULUDERE 
Haziran ayında 2 defa köye gidilerek su toplama maslağının inşaat tamiratı yapıldı. Maslağın üzerine 80*80 sac 
kapak yapıldı. 

39 YARIMCA 
Mayıs ayında arızalanan yatay kademeli pompanın bakımı yapıldı. Basma hattının 75'lik borusunun ek yerinin 
yenisi yapılarak kaçak giderildi.  

40 YENİSOFÇA 
Köye toplam 15 defa gidilerek gerekli bakım ve onarımlar yapıldı. Mayıs ayında arıza yapan pompa sökülerek 
yerine Kavacık köyünden çıkan Alarko 6006/16 1,8 l/s Hm=130 5,5 kW'lık pompa indirilerek köyün suyu verildi.  

41 YÖRÜKAKÇAYIR Kasım ayında köye 2 defa gidilerek deponun yalıtımı yapıldı. 

42 YÖRÜKKIRKA Depodaki ısıtıcı arıza yaptığından, Aralık ayında yenilendi. 

43 YUKARIKARTAL 
Toplam 8 defa köye gidildi. Ocak ayında toplama deposuna 2,5kg'lık sıvı klor cihazı bağlandı. 1 strokta devreye 
alındı. Klor cihazı için elektrik hattı çekildi. Şubat ayında depo - pompa arasında telsiz haberleşme cihazı 
bağlanıp, devreye alındı. Mart ayında pompanın 2 parmak çıkış hattı ve vanaları yenilenip pompa devreye alındı. 

44 YUSUFLAR Toplam 3 defa köye gidildi. Temmuz ayında yanan derin kuyu pompasının sarımı yaptırılarak yerine indirildi. 

45 YILDIRIM ÇİFTLİĞİ Aralık ayında, pompanın haberleşme sistemi arızalı olduğundan yerine zaman saati takıldı. 

46 ÇUKURHİSAR 
Mahalleye yıl içinde toplam 23 defa bakım ve kontroller için gidildi. Ocak ayında arızalanan klor cihazı tamir 
edilerek faal duruma getirildi.  

47 MUTTALIP 
Toplam 15 defa mahalleye gidildi. Ağustos ayında büyük dalgıç pompanın basma hattında bulunan boru 
çürüdüğünden yeni boru yapımı için gidildi. Denge tankının 1/2" hava borusu bağlandı ve tank devreye alındı. 

 

  



 

55 
  

SARISUNGUR İÇME SUYU ARITMA TESİSİ 

 

Sarısungur İçme Suyu Arıtma Tesisi Kasım 2013 tarihi itibarıyla devreye alınmıştır. Arıtma tesisine gelen ve projelendirme debisi 
93 l/s olarak belirlenen ham su; 2005 yılında yapımı tamamlanan Mamuca Mevkii’ndeki Eskişehir Büyükşehir Belediyesi 
Göleti’nden alınmaktadır.  Göletin hacmi yaklaşık 3,5 milyon m3 ‘tür. 

Arıtılan su sistemimizde bulunan Sultandere Terfi İstasyonu (TM 4)’na aktarılmakta, oradan Sultandere Depo (DY 2)’ya  
pompalanarak Sultandere Mahallesi’ne dağıtımı gerçekleştirilmektedir. 

Göletten cazibe ile alınan ham su, giriş bölümünde enerjisi kırılarak havalandırma kaskatlarına savaklanmaktadır. Havalandırma 
işlemi sayesinde ham su, havadaki oksijenle temas etmekte ve bu şekilde içeriğindeki mangan ve demir konsantrasyonu 
azalmaktadır. Yine havalandırma ile karbondioksit ve hidrojen sülfür gibi istenmeyen gazlar ham sudan uzaklaştırılmaktadır. Ön 
klorlama ve havalandırma ünitesinde, su alma yapısından gelen su uniform bir akım kazanmaktadır. Ön klorlama ile alg ve 
mikroorganizmaların giderimi sağlanmaktadır.  

Havalandırılan ham su hızlı karıştırma ünitesine gelmektedir. Burada suya karıştırılan ve flokülasyon için gerekli pıhtılaşmayı 
sağlayacak olan Alüminyum Sülfat çözeltisinin suyla homojen ve verimli bir şekilde karışması sağlanmaktadır.  

 

Hızlı karıştırma ünitesinden savaklanan su bitişiğindeki yavaş karıştırıcı dağıtım kanalına gelmektedir. Dağıtım kanalından, 2 adet 
iki gözlü olarak tasarlanan yavaş karıştırma ünitesine geçmektedir. Bu ünitede suya polielektrolit eklenerek, suyun içinde 
süspansiyon halindeki maddelerin ve çökmesi zor veya imkansız olan koloidal partiküllerin çöktürülebilir duruma getirilmesi 
sağlanmaktadır. Bu işlem flokülasyon olarak anılmaktadır.  

Yavaş karıştırma ünitesinde oluşan flokların, diğer bir deyişle; askıdaki çökebilen katı maddelerin (AKM) miktarını azaltmak 
amacıyla, su çöktürme havuzlarına – durultuculara gelmektedir. Basit çökeltme prensibiyle çalışan bu ünitede, ham su içinde 
bulunan katı maddelerin çökebilen kısmı giderilerek, hızlı kum filtrelerinin daha verimli çalışması sağlanmaktadır. 



 

56 
  

Çökelme tankları toplama kanalından alınan su, filtre dağıtım kanalına ulaşmakta ve bu kanalın karşı perdesinde bulunan 4 adet 
açıklıktan geçerek filtre ünitelerine ulaşmaktadır. Hızlı kum filtreleri, hızlı ve yavaş karıştırma ünitelerinde yumaklaşmayıp, çökelme 
tanklarında çökelmeyen çok küçük partiküllerin tutulmasında etkin olduğu gibi, aynı zamanda mikroorganizmaların nisbeten 
sudan uzaklaştırılmasında, demir ve manganın oksitlenmesinde de etkili olmaktadır. Filtreleme görevi yapan filtre yatağının 
özellikleri aşağıda verilmiştir. 

Cinsi Kalınlık (cm) Efektif Dane Çapı (mm) 
Kum 100 0,80 – 1,20 
Çakıl 10 1,60 – 2,50 
Çakıl 10 2,50 – 5,60 
Çakıl 10 5,60 – 12,5 
Toplam Kalınlık: 130 cm 

 

 

Hızlı kum filtresinden geçen ham su, emniyet açısından bir kez daha klorla dezenfekte edilmektedir. “Son klorlama” olarak 
nitelendirilen bu işlem klor temas tankı girişi öncesinde yapılmaktadır. Klor temas tankında ortalama 20 dakika bekleme süresine 
tabi olan su, bu aşamada klorla kimyasal reaksiyonunu tamamlamaktadır.  

Klor temas tankı sonunda su, 2 metre uzunluğundaki savaktan savaklanarak temiz su tankına geçiş yapmaktadır. Buradan 
Sultandere Terfi İstasyonu’na (TM 4) gelen su, Sultandere mevkiindeki depoya (DY 2) terfi edilerek yerleşim yerlerine 
dağılmaktadır. 

Tesise giren ham su ve tesisten çıkan temiz su debileri anlık olarak alınmakta ve istendiği takdirde günlük ya da aylık 
raporlamalar yapılabilmektedir. Henüz klor verilmemiş ham suyun bulanıklık ve pH değerleri, ön klorlama yapılan durulmuş 
suyun klor değerleri, arıtılarak dağıtıma hazır hale gelen tesis çıkış suyunun bulanıklık, pH ve klor değerleri de anlık olarak 
izlenebilmekte ve kayıt altına alınabilmektedir. 

 



 

57 
  

 

LABORATUVARLAR 

MİKROBİYOLOJİ LABORATUVARI  

E.S.K.İ. Genel Müdürlüğü İçme Suyu Tesisleri Bakteriyoloji Laboratuvarı olarak her gün aşağıda belirtilen farklı noktalardan 
alınan numuneler, UV ile steril edilmiş hava kabininde, İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkındaki Yönetmelik gereğince, Membran 
Filtrasyon yöntemi ile özel besiyerlerine ekilerek E.coli, Koliform grubu ve Enterokok grubu bakteri taraması yapılmaktadır. 

Numune alım noktaları;  
 
Her gün şebeke taraması yaparken, şebeke suyunun verildiği mahallelerdeki okul, cami, iş yeri gibi ortak kullanım alanları ile 

şebekenin uç noktaları, depolar ve terfi istasyonlarından numune alınmaktadır. 
 
Kurumumuzda yapılan şebeke suyu kontrolleri dışında İl Sağlık Müdürlüğü tarafından, kendilerince belirlenen kontrol 

noktalarından 10 adet numune alınmakta, bu numunelerden 3 adedi Sağlık Bakanlığı Refik Saydam Hıfzısıhha Merkezi Başkanlığı 
Akredite Laboratuvarı’na, 7 adedi ise E.S.K.İ. Genel Müdürlüğü Kalabak Akredite Merkez Laboratuvarı’na gönderilmektedir. Bu 
akredite laboratuvarlarda yaptırılan analizlerin bedelleri tarafımızdan karşılanmaktadır. 

 
Köy numuneleri, kurumumuzun sorumlu olduğu köylerden ve Büyükşehir Belediyesi sınırları içinde kalan, mahalle statüsüne 

dönüşen köylerden alınmaktadır. 
2013 yılında bu bölgelerdeki yetkili muhtar ve azalara su dezenfeksiyonunun sağlanması amacıyla, depolarda kullanılmak 

üzere toplam 3300 adet klor tableti verilmiştir. 
 
Gölet numuneleri; Su havzası olarak bildirilen Sarısungur Göleti, Porsuk Barajı, Porsuk Nehri’nin Kütahya’daki girişi ve Ilıca 

Göleti’nden her ay periyodik olarak numune alınmaktadır. 
 
Kentpark numuneleri, işletmenin faaliyette olduğu yaz aylarında iki adet yüzme havuzundan ve tüm sene boyunca kapalı 

yüzme havuzundan periyodik olarak alınmaktadır.  



 

58 
  

Vatandaşlarımızdan şebeke suyu ile ilgili şikayet gelmesi halinde, verilen adrese gidilerek numune alınmakta ve gerekli 
analizler yapılmaktadır. 

 
Ayrıca; 
Köylerde bulunan su depoları için, cihaz yoksa suyun dezenfeksiyonu için depoya atılacak klor tabletleri köy muhtarına teslim 

edilmektedir. Klor cihazı var ise; cihaz kontrolü ve sıvı klor miktar kontrolü tarafımızdan yapılmaktadır. Şehrimizdeki tüm 
depoların kontrolü, depolardaki klor cihazlarının kalibrasyonu tarafımızdan yapılmaktadır. 2013 yılında Mikrobiyoloji 
Laboratuvarında toplam 1601 adet numune suyun mikrobiyolojik analizleri yapılmıştır.  
 

NUMUNE ALINAN YER YILLIK ALINAN NUMUNE SAYISI 

Ham Su 246 

Arıtılmış Su 246 

Göletler 51 

Köyler 71 

Kentpark  52 

Şebekenin çeşitli noktaları 752 

Depo ve Terfi İstasyonları 140 

Sarısungur Arıtma Tesisi 43 

TOPLAM 1601 

 
 

KÖYLERDEN ALINAN BAKTERİYOLOJİK NUMUNELER (2013) 

  MAHALLE 

O
CA

K 

ŞU
BA

T 

M
AR

T 

N
İS

AN
 

M
AY

IS
 

H
AZ

İR
AN

 

TE
M

M
UZ

 

AĞ
US

TO
S 

EY
LÜ

L 

EK
İM

 

KA
SI

M
 

AR
AL

IK
 

2013 TOPLAM 

1 AĞAPINAR       2                 2 

2 AHİLER 2                       2 

3 AŞAĞIKARTAL 2                       2 

4 AVDAN               1         1 

5 AVLAMIŞ 1                       1 

6 CUMHURİYET 2           1           3 

7 ÇUKURHİSAR 2 2 2 2 3 2 2 2   2   2 21 

8 EŞENKARA           2             2 

9 HEKİMDAĞ               1         1 

10 KALABAK     1               1   2 

11 KALKANLI       1                 1 

12 KARACAŞEHİR                 1       1 

13 KAVACIK                   1     1 

14 KESKİN       1                 1 

15 KIZILİNLER       1                 1 

16 KİREÇKÖYÜ   2                     2 

17 MUSAÖZÜ       1                 1 

18 MUTTALIP 1 1 2 2 1 1 1 1   3   1 14 

19 SATILMIŞOĞLU       1                 1 

20 TAKMAK                 1       1 

21 TANDIR 2                       2 

22 TEKECİLER                       1 1 

23 TÜRKMENTOKAT   1                     1 



 

59 
  

24 ULUÇAYIR           1             1 

25 YENİSOFÇA           1             1 

26 YÖRÜKKIRKA           1         1   2 

27 YUKARIKARTAL 1               1       2 

TOPLAM 71 
 
 
 
 
 
 

ŞEBEKE SUYU BAKTERİYOLOJİK NUMUNE ALIM NOKTALARI (2013) 

  MAHALLE 

O
CA

K 

ŞU
BA

T 

M
AR

T 

N
İS

AN
 

M
AY

IS
 

H
AZ

İR
AN

 

TE
M

M
UZ

 

AĞ
US

TO
S 

EY
LÜ

L 

EK
İM

 

KA
SI

M
 

AR
AL

IK
 

2013 TOPLAM 

1 71 EVLER 4 4 3 4 4 4 4 2 5 3 5 4 46 

2 75. YIL 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 4 

3 AKARBAŞI 2 1 0 0 1 1 0 0 0 5 3 0 13 

4 ALANÖNÜ 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 4 

5 ARİFİYE 1 0 0 0 1 1 1 0 2 0 0 3 9 

6 A. SÖĞÜTÖNÜ 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 

7 BAHÇELİEVLER 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 4 

8 BATIKENT 3 4 3 3 5 1 2 3 2 1 3 3 33 

9 BÜYÜKDERE 2 0 2 1 1 0 2 0 2 0 2 3 15 

10 ÇAMLICA 0 2 3 3 2 2 2 1 3 1 2 3 24 

11 ÇANKAYA 3 2 2 1 2 2 1 0 3 1 2 0 19 

12 EMEK 5 3 3 5 3 4 3 3 3 2 2 2 38 

13 ERENKÖY 2 3 1 2 3 2 2 2 2 1 1 2 23 